
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG MỸ HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 314/QĐ-UBND Mỹ Hòa, ngày 22 tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo 

cuối năm 2022 trên địa bàn phường Mỹ Hòa 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 11 

năm 2019; 

Căn cứ kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 16/03/2022 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Long Xuyên về việc thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn thành phố Long Xuyên giai đoạn 2022 - 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 20/9/2022 của UBND phường Mỹ 

Hòa về kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững 

Phường Mỹ Hòa năm 2022; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội phường Mỹ Hòa.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo, cuối năm 2022 trên 

địa bàn phường Mỹ Hòa, cụ thể như sau: 

 Tổng số hộ dân trên địa bàn phường cuối năm 2022: 8.798 hộ. 

 Số hộ nghèo: 30 hộ, tỷ lệ 0,34%. 

 Số hộ cận nghèo: 146 hộ, tỷ lệ 1,66%. 

  (Danh sách quản lý kèm theo). 

Điều 2. Số hộ nghèo, cận nghèo, công nhận tại Quyết định này là cơ sở để 

thực hiện các chính sách giảm nghèo, an sinh xã hội và các chính sách khác có liên 

quan trong năm 2023 trên địa bàn phường. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Văn phòng Uỷ ban nhân dân, thành viên Ban điều hành Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo, Trưởng 11 khóm, chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH 
- UBND thành phố; 

- Phòng Lao động – TBXH; 

- Đảng ủy-HĐND phường; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. VX. 

 

 

 

 

 

Đỗ Thị Thanh Thảo 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T07:40:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Mỹ Hòa<myhoa@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




